1) Primo Igitur statuerunt quod nullus recipi debet in Confratrem nisi prius faciat corporale Sacramentum, quod suum beneficium subministraverit absque dolo et fraude et omni specie symoniacae pravitatis.

2) Item quod prebendulam suam non minoraverit nec minorare praesumat, quam ab antiquo ipsi prebendulae dari solitum est et consuetum.

3) Item quod nec per se nec per interpositam personam supplantaverit eum, in cujus locum successit.

4) Item quod consilia secreta, dicta et facta Capituli praedicti extra Capitulum nulli aliquatenus existenti extra Capitulum revelare praesumat.

im Archiv des katholischen Untertoggenburger-Kapitels, sowie in einer Abschrift im Stiftsarchiv in St. Gallen (Gewölb D, Kasten 5, Zelle 14). Nach einer Notiz auf dem ersten Exemplar sollen die frühern Statuten von Bischof Heinrich III. (1356—1386) bestätigt worden sein. Unrichtig ist aber, wenn beigelegt wird, dieser Bischof habe dieses Kapitel eingerichtet.

5) Item quod obediat Decano Decanatus praedicti, qui pro tempore fuerit, tam in spiritualibus quam etiam in temporalibus licitis et honestis.

6) Item quod firmiter et fideliter sine dolo et fraude observet statuta Capituli edita et edenda.

7) Item quod omnes Confratres dicti Decanatus duabus vicibus in anno, scilicet feria 5. post festum Beatorum Petri et Pauli Apostolorum, et feria 5. post festum Omnium Sanctorum Capitularibus convenire debent ad locum a Decano et Camerario ipsis deputatum, cum supperpelliceys suis, jejuni et praeparati ad Missam.

8) Et quemcunque Decanus jusserit legere missam, faciat cum obedientia.

9) Et ad minus quatuor missae peragantur, scilicet una pro defunctis, una de Spiritu Sancto, una de tempore, et una Missa publica de Beata Virgine festive cum nota.

10) Et quod omnes et singuli Confratres ad publicam Missam offerant, quilibet unum denarium usualis monetae.

11) Et has oblationes cedere debent Decano, si fuerit praesens.

12) Item si non fuerit praesens, tunc cedere debent Capitulo.

13) Item finita publica Missa incipiatur a Decano vel Camerario Vigilia mortuorum, et perficiatis 3 lectionibus et laudibus, quibus omnibus peractis accedat Decanus et singuli Confratres ad locum Capituli et ibi querat Decanus sub forma scrutinii a singulis Confratribus de excessibus corrigendis.

14) Et si quis inter Confratres inventus fuerit publicus tabernarius, vel manifestus cohabitator, vel negotiator, vel lusor, vel cohabitator tabernarum, vel alio-

rum excessuum enormium reus et contra honorem cleri, quod illum Decanus cum consensu Confratrum et praecipue senioris partis corrigere potest in poena etiam pecuniali et spirituali. Et si idem reus nollet obedire in poena sibi injuncta a Decano et Capitulo, tunc idem reus a Capitulo praesentari potest Domino Ordinario vel suo Vicario sub expensis ipsius rei.⁵⁾

15) Item quicumque Confratrum in praedictis duobus Capitulis seu Convocationibus medio tempore intervenientibus non interfuerit, nisi rite excusetur, dabit pro poena tres solidos denariorum Constantiensium, et solvat prandium.

16) Item statuitur, Capitulo carente Decano vel Camerario, Confratres convocari debent.

17) Et quicumque vocatus non venerit, extra electione carebit.

18) Et quod nullus eligere potest, nisi prius ostendat vel immediate ostendat suam investituram, securitatem seu inducias.

19) Item quod nullus recipi nec eligi debet in Decanum seu Camerarium, nisi fuerit Rector Ecclesiae dicti Decanatus vel perpetuus incuratus. Et hujusmodi electiones fieri debent sub hac forma, quod quilibet eligat in Decanum seu Camerarium, quem secundum conscientiam suam bonum fore credit Capitulo dicti

⁵⁾ Nach den St. Galler Statuten heißt es: Decanus excessus minores fratrum habet corrigere utpote si tabernas ludos incon-
suetos vel vestes aut tonsuram clericali ordini deferant in de-
centes vel mulieres, juvenes et suspectas nimis frequentant.
Et si necesse fuerit in his et aliis majoribus Episcopo Con-
stantiensi deferre, in quo sua conscientia oneratur nec eundem
considerato juramento praestito per se et statutis synodalibus de
officio decani.

Decanatus, nobis et Ecclesiae nostrae Constantiensi utiliore. ⁶⁾)

20) Item statutum est, quod omnis Rector Ecclesiae, habens in valore decem marcarum debet dare Confratribus unam largam refectionem, vel unam libram denariorum Constantiensium. Incuratus vero decem solidos denariorum Constantiensium. Induciatus vero quinque solidos monetae praedictae.

21) Item statutum est, quod deinceps unusquisque Rector seu perpetuus Vicarius a Decano debet induci seu poni in veram et corporalem possessionem sui beneficii.

22) Et ob hoc idem Rector seu perpetuus Vicarius dare debet Decano unum florenum Rhenensem pro suis laboribus et eum cum suis coadjutoribus large reficere.

23) Item statutum est, quod mortuo uno Confratre Decanus seu Camerarius debet convocare viciniore Confratres quinque vel sex ad depositionem illius defuncti, quanto honestius possit celebrandum similiter etiam fieri debet in vicesimo et septimo.

24) Item quod Confratres celebrantes depositionem septimum vel tricesimum large refici debent de rebus fratris defuncti. Si vero adeo pauper existit, quod Confratres de rebus suis refici nequeunt, tunc Decanus et

⁶⁾ Ueber die Decanatswahl bestimmte das liber statutorum cap. S. Gallensis, quod cedente vel decedente Decano confratres ejusdem Decanatus ad convocationem Camerarii statim omnes conveniant et si mortuus est, obsequias ipsius defuncti celebrent reverenter. Quibus rite peractis statim ad electionem alterius vel quam prius commodo se potuerint per ipsos legitime procedatur, ita quod quisque in conscientiam suam et obtestationem divini iudicii eum eligat, quem domino Constantiensi et Capitulo confratrum credat esse meliorem.

Camerarius de rebus Camerae et Capituli debent reficere Confratres, ut praedicitur.

25) Item quidquid in depositione Confratris septimo et tricesimo offertur et comparatur in Ecclesia, cedere debet bursae Camerae et Capituli.

26) Item quilibet Confrater debet legere Confratri mortuo Missas funerales et tres Vigilias et habere memoriam ejus per annum in Cancellis et in divino officio.

27) Item statutum est quod decedente uno Confratre refici nequeunt, tunc Decanus et Camerarius de rebus suis cedere debet Decano una libra denariorum. Item Camerario una libra hallerensium. Item Capitulo viginti quinque solidi denariorum. Item pedello cedere debent quinque solidi denariorum.

28) Item statutum est, quod quilibet Confratrum dare debet pedello sex solidos denariorum Constantiensium pro salario suo singulis annis.

29) Item Camerario committi debent omnia Capitulo praedicto data seu legata, danda seu leganda. Et quod singulis annis tenetur reddere rationem de perceptis Decano et Capitulo memoratis.

30) Decano vero decedente omnes Confratres dicti Decanatus ad ipsius sepulturam convenire debent ad faciendum omnia prout supra de sepultura Confratrum est lucide praenotatum.

31) Item statutum est, Decano decedente Capitulo cedere debent viginti quinque solidi denariorum, Camerario vero una libra denariorum Constantiensium, pedello vero, ut supra dictum est.

32) Camerario vero decedente Decanus recipere debet sicut de simplici Confratre, Capitulo dari debent triginta et quinque solidi denariorum.

Haec omnia et singula supradicta ab omnibus Con-

fratribus praedicti Decanatus perpetuo sunt observanda firmiter et tenenda.

Sic quoque ex parte praedictorum Decani et Capituli Decanatus in Wila praedicti, ut statuta praedicta omnia et singula ad perpetuam ipsorum et suorum successorum observantiam auctoritate ordinaria authorizare ratificare et confirmare dignaremur extitit supplicatum.

Nos vero attendentes, praedicta statuta rationabilia fore et juri consona ac bono et prospero statui Confraternitatis praedictae, immo tam animarum saluti, quod honestati clericali quam plurimum profutura, idcirco ea omnia et singula ad instantem petitionem ipsorum Decani et Capituli in Wila praedictorum auctoritate ordinaria et ex certa scientia in Dei nomine praesentibus approbamus, authorizamus, ratificamus et confirmamus. Nec non ipsa rata et grata inviolabiliter habemus et habebimus firma, Salvo tamen nobis et successoribus nostris, si imposterum statutis et constitutionibus praescriptis addere, subtrahere seu imminuere quidquid decreverimus, quod ad id faciendum quandocunque voverimus confirmatione nostra praescripta non obstante plenam habeamus et liberam potestatem.